
'll

PosU DEK BAKALÁŘsxÉ/DlPLoMoVÉ PRÁCE

AUToR PoSUZoVaNÉ pnÁcp: Lind a Zitovát

xÁzpv pRÁcp: Archeologicke
století ve středoevropském

ryp pnÁcE: bakalářská

AUTOR POSUDKU: Petr Koscelník

doklady brigantin
prostoru

ze 14. - 15.

TYP PoSUDKU: vedoucí práce

1. Bylo splněno zadání práce? výborně

2. VyuŽití dostupných informací k tématu: výborně

3. Formální aspekty práce (rozsah, gramatika, úprava): dobře

4, Strukturování práce: výborně

5. Uživáni odborné terminologie a stylistiky: výborně

6. Úroveň analýzy a syntézy dat, výběr apoužiti vhodných metod: výborně

1. Byly vyčerpány hlavní problémy tématu? výborně

8. Zau1a| student vlastní stanovisko a jak je argumentačně podpořil? výborně

Návrh výsledné klasifikace: výborně

Stručné zdůvodnění celkového hodnocení: Práce L. Zitové přináší souhrnné zptacování

specifické středověké zbtoje, kterému doposud nebyla v české literatuře věnována větší

pozornost. Tuto práci postihla jiŽ v samotném počátku nešt'astná událost úmr1í Prof. Tomáše

Durdíka, který přislíbilke zpracováni brigantinu z Křivoklátu. BohuŽel slibovaný materiál

nebyl již dohledán , Zpracování českých středověkých militárií je poměrně obtíŽným tématem.

I přes snahu v posledních letech, neexistuje kvalitní odborná souhrnná publikace. Autorka se s

touto výzvou výborně vyrovnala pouŽitím zahtan1ěni literatury. Ve své práci si klade široké

spektrum důleŽitých otázek,které zároveň kriticky hodnotí. Text je doprovázen řadou

názornýchobrazových příloh konkrétních artefaktů' či ikonograťrckých pramenů. Součástí



Klt.r-:*l.* mn*he*il:*i*" F*kuiřm ťíí*x*fiekofr, il*t::*';j-;:1i:mk* Nn!o;*;:'.:l'|.= = 
i:.i;';-:.

práce je souhrn archeologických dokladů lamelbrigantin z našeho uzemi, které jsou čerpány

jak zliteratury, tak z vlastních rešerší. V souhrnu |ze zejména kladně hodnotit kritický přístup

autorky k jednotlivým publikovaným kusům' Prácikazí nedodržení formátu textu, odlišná

forma citace obrázku a drobné stylistické chyby. Přesto se domnívám, že pŤeďIožený text

překračuje úroveň bakalářské práce' Po menších úpravách doporučuji práci k publikaci.

uoplŇu.lÍcÍ otÁzry r onHnlonn (nepovinnol:

DATUM: 
,|,,í, Z,/ J poops: k

/.t
(l.) ťt.t L:


